

**Obiectivul: Reparația curentă în Oficiul medicilor de familie Gradinita din cadrul Centrului de sănătate Copanca, r-nul Caușeni**

**Devizul local de resurse Nr. 02**

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 97 721,22 (Lei)

<b>Capitolul 1. Lucrări de construcție</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129200011200	Finisor MP	h-om	37.50	40.00	1 500.00
2	7132030012600	Mozaicar	h-om	18.75	40.00	750.00
3	7133010012100	Ipsosar	h-om	153.50	40.00	6 140.16
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	131.92	40.00	5 276.70
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14.55	40.00	581.88
6	9310060019930	Muncitor	h-om	528.13	40.00	21 125.03
<b>Total manopera</b>						<b>35 373.77</b>
<b>Materiale</b>						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	15.00	3.00	45.00
2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11.99	10.00	119.93
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.02	212.00	4.77
4	2010232958990	Lemn de foc	kg	60.00	2.51	150.60
5	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	395.75	0.20	79.15
6	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	2.50	0.00	90.77
7	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	6.00	0.00	83.31
8	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1.13	15.00	16.88
9	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	60.00	9.00	540.00
10	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	22.50	15.00	337.50
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95.94	22.50	2 158.65
12	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	20.99	17.00	356.78
13	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1.13	25.00	28.13
14	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	65.00	3.45	224.25
15	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3.00	29.00	87.00
16	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7.50	21.50	161.25
17	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	181.69	0.73	132.63
18	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	37.50	15.00	562.50
19	2521302602900	Placi termoizolante (vata minerala)	m2	247.05	11.80	2 915.14
20	2523116716345	Covor PVC	m2	39.38	110.00	4 331.25
21	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband" firmei „Knauf"	m	563.65	4.00	2 254.59
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18.75	1.59	29.81
23	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.14	580.00	83.47
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	853.87	3.00	2 561.60
25	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	251.84	24.25	6 107.18

26	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	39.38	20.00	787.50
27	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0.90	12.00	10.80
28	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	119.93	2.00	239.85
29	2710703520284	Profil de ghidaj	m	220.42	6.80	1 498.87
30	2710703520285	Profil de suport	m	527.67	8.06	4 253.02
31	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 883.17	0.09	333.29
32	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1.98	19.00	37.53
<b>Total materiale</b>					<b>30 622.98</b>	
<b>Utilaj</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.99	10.00	9.90
2	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.38	5.00	1.88
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.66	10.00	26.60
4	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.56	52.00	29.25
5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	11.39	10.00	113.93
<b>Total utilaj</b>					<b>181.55</b>	
Total					66 178.30	
Asigurari sociale si medicale				22,50%	7 959.10	
Total					74 137.40	
Cheltuieli de transport				5,00%	1 531.15	
Total					75 668.55	
Cheltuieli de regie				2,00%	1 513.37	
Total					77 181.92	
Beneficiu de deviz				1,50%	1 157.73	
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>					<b>78 339.65</b>	

<b>Capitolul 2. Iluminarea</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2.70	40.00	108.00
<b>Total manopera</b>					<b>108.00</b>	
<b>Materiale</b>						
1	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5.00	0.00	130.32
2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6.00	23.39	140.32
3	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6.00	411.00	2 466.00
<b>Total materiale</b>					<b>2 736.63</b>	
<b>Utilaj</b>						
<b>Total utilaj</b>					<b>0.00</b>	
Total					2 844.63	
Asigurari sociale si medicale				22,50%	24.30	
Total					2 868.93	
Cheltuieli de transport				5,00%	136.83	
Total					3 005.76	

Cheltuieli de regie	40,00%	43.20
Total		3 048.96
Beneficiu de deviz	1,50%	45.73
<b>TOTAL Deviz faraTVA</b>		<b>3 094.70</b>
<b>Total</b>		<b>81 434.35</b>
<b>TVA</b>	<b>20%</b>	<b>16 286.87</b>
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>97 721.22</b>

Intocmit:

---

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

---

(functia, semnatura, numele, prenumele)